4

	[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

28 сентября 2022    года                                                                                № 16

с. Кичменгский Городок

Об утверждении Положения о денежном содержании председателя Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области

	В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   законом Вологодской области  от 06.05.2022 года 5124-ОЗ «О  преобразовании всех поселений, входящих в состав Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Кичменгско-Городецкого муниципального округа  Вологодской области», Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа  Вологодской области РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о денежном содержании председателя Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу нормативные правовые акты Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. 	Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Муниципального Собрания Кичменгско-
Городецкого муниципального округа
Вологодской области                                                                            Л.Н. Дьякова
Приложение 1
к решению Муниципального Собрания
Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
от  28.09.2022   № 16

Положение
о денежном содержании председателя Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области

  1. Настоящее Положение определяет размер денежного содержания председателя Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого   муниципального округа Вологодской области (далее - председатель Муниципального Собрания округа), осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
2. Денежное содержание председателя Муниципального Собрания округа включает:
1)должностной оклад в размере 15107 руб.
2) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет при стаже замещения муниципальной должности в размерах:
от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;
от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;
от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;
свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада;
3) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия в размере 100 процентов должностного оклада;
4) ежемесячное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда в размере 125 % процентов должностного оклада;
5) единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада в год;
6) материальную помощь в размере двух должностных окладов в год;
[bookmark: _GoBack]7) премии за выполнение особо важных и сложных заданий в процентном выражении к должностному окладу либо в твердой сумме в пределах фонда оплаты труда.
3. Денежное содержание председателя Муниципального Собрания округа    выплачивается за счет средств бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области.
 Размер должностного оклада председателя Муниципального Собрания округа увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Муниципального  Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа
Вологодской области о бюджете муниципального округа в размере, не превышающем увеличения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Кичменгско-Городецкого  муниципального округа Вологодской области, и не ранее даты, с которой увеличиваются (индексируются) размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления  Кичменгско-Городецкого  муниципального округа Вологодской области.

Приложение 2
к решению Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого   муниципального округа Вологодской области
от   28.09.2022 г.  № 16

Перечень нормативных правовых актов Кичменгско-Городецкого   муниципального района Вологодской области,
подлежащих признанию утратившими силу

Решения Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области:
от 29.02.2008 № 10 «О регулировании оплаты труда лиц, не являющихся муниципальными служащими, в органах местного самоуправления района»;
от 25.12.2018 № 118 «О внесении изменений в решение от 29.02.2008 года № 10»;
от 20.04.2022 № 373 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 29.02.2008 № 10 «О регулировании оплаты труда лиц, не являющихся муниципальными служащими, в органах местного самоуправления района», за исключением пунктов 1.3 – 1.9 решения.

image1.png